Муниципальное образование Кондинский район

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры

Заседание межведомственного Совета  по противодействию коррупции

при главе  Кондинского района

ПРОТОКОЛ

	от 10 октября 2014 года
	пгт. Междуреченский
	№ 3

Председательствующий:

	Мельник
Сергей Александрович
	- заместитель  главы Кондинского района

	Карповских

Ольга Анатольевна

	- секретарь Совета, начальник отдела по организации  деятельности комиссий управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Присутствовали:

	Григораш
Елена Николаевна
	- помощник председателя Кондинского районного суда

	Ростовщиков
Артем Анатольевич
	- заместитель прокурора Кондинского района

	Давыдов

Игорь Вячеславович
	- начальник ОМВД России по Кондинскому району

	Росляков

Сергей Петрович
	- член Общественной палаты Ханты-Мансийского автономного округа –Югры

	Наумов

Андрей Юрьевич
	- начальник Урайского межрайонного  отдела  управления федеральной службы Российской Федерации по контролю за оборотом наркотиков по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре

	Семкин
Сергей Александрович
	- начальник отдела старший судебный пристав отдела судебных приставов по Кондинскому району УФССП по ХМАО-Югре

	Яковлев

Алексей Анатольевич
	- заместитель главы администрации Кондинского района

	Аднакулова

Елена Александровна
	- руководитель приемной Губернатора Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по Кондинскому району

	Зубова

Светлана Сергеевна
	- член общественного Совета при главе Кондинского района

	Бондаренко
Ксения Николаевна
	- и.о. начальника  управления по правовым вопросам администрации Кондинского района

	Устинова
Нина Александровна
	- начальник  управления по муниципальной службе и кадровой политике администрации Кондинского района

	Таганцова

Ирина Петровна
	- и.о.начальника управления по землеустройству и недропользованию администрации района

	Саргсян

 Светлана Викторовна
	Директор МУП «Информационно-издательского центра «Евра»

	Колпакова
Светлана Ивановна
	- глава городского поселения Междуреченский

	Зольколин
Владимир Константинович
	- глава сельского поселения Леуши

	Чухманова

Мария Викторовна
	- заместитель начальника отдела программно-целевого планирования и инвестиций комитета по экономической политике

	Аюпова

Екатерина Николаевна
	- специалист-эксперт отдела по организации закупок для обеспечения нужд Кондинского района

	Шишкин
Сергей Александрович
	- и.о. главного врача БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница»

1. Об утверждении повестки дня Совета  по противодействию коррупции

           администрации Кондинского района.

(Мельник, Карповских)

РЕШИЛИ:

1.1. Утвердить  повестку дня  и регламент заседания Совета  по противодействию коррупции  администрации Кондинского района с учетом изменений:
1.1.1.Вопрос 5. Повестки дня «Об ответственности должностных лиц органов местного самоуправления за непринятие мер по устранению причин коррупции, неисполнению или ненадлежащему исполнению должностными лицами своих обязанностей в сфере ЖКХ» рассмотреть на следующем заседании Совета по противодействию коррупции   администрации Кондинского района (ходатайство начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации Кондинского района  О.И. Карякина -  по причине командировки (исх. от 08.10.2014 № 2549).

2. Об организации и проведении муниципального заказа и закупок, исполнения муниципального контракта.

(Мельник, Аюпова, Колпакова, Зольколин, Бондаренко)

РЕШИЛИ:
2.1. Отметить, что для исключения фактов нарушения законодательства в сфере закупок на уровне муниципального образования разработаны мероприятия и приняты меры по усовершенствованию условий муниципальных закупок и противодействию коррупции (правовые акты, мониторинг цен, разработаны методические рекомендации, планы-графики размещаются на официальном сайте района, привлекаются специалисты и эксперты в области знаний по предмету закупки).
2.2. Начальнику отдела по организации закупок для обеспечения нужд Кондинского района (О.Г. Федосимовой):

2.2.1. Провести обучающий семинар по вопросу с приглашением специалистов городских и сельских поселений района.
2.2.2. При организации обучающего семинара обратить внимание на существующие риски и учесть все замечания проверок.
Срок исполнения: постоянно 2014г.

 3.  О правоприменительной практике по результатам вступивших в законную силу решений судов, арбитражных судов о признании недействительными ненормативных правовых актов, незаконными решений и действий (бездействий) органов, организаций и их должностных лиц в целях выработки и принятия мер по предупреждению и устранению причин выявленных нарушений.​​​​​​​​​​​​​​​

( Мельник, Давыдов, Григораш, Яковлев, Карповских, Ростовщиков, Шишкин)
РЕШИЛИ:

       3.1.  Отметить, что в 2013 году судебными органами было удовлетворено 15 жалоб из 36 поступивших на решения должностных лиц подразделений ОМВД России по Кондинскому району (причина ненадлежащее составление протоколов, недоказанностью обстоятельств, на основании которых вынесено постановление, истечение сроков привлечения к административной ответственности, отсутствие состава правонарушения по причине не проведения своевременного медицинского освидетельствования, т.к. у дежурного врача нет права на мед. освидетельствование).
       3.2.  Рекомендовать начальнику ОМВД России по Кондинскому району (И.В. Давыдову):
       3.2.1. Продолжить практику проведения рабочих встреч сотрудников ОМВД с представителями Судебной власти (Судьи, судебные приставы и т. д.)  с целью взаимодействия;
Срок исполнения: до  25 декабря 2014г.

      3.2.2. В соответствии с  Законом  Ханты-Мансийского АО - Югры от 31.03.2012 N 34-оз "Об установлении дополнительных ограничений времени и мест продажи алкогольной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре",  ч. 3 ст. 14.16 КоАП РФ по выявленным фактам нарушений продажи алкогольной и спиртосодержащей продукции административные протоколы составлять на юридических лиц, с целью привлечения к административной ответственности.
Срок исполнения: постоянно 2014г.
3.3. Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам (О.А. Карповских):

3.3.1. Организовать совместное проведение заседание рабочей группы с представителями  БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница», ОМВД России по Кондинскому району по вопросам взаимодействия.

3.4. Рекомендовать   главному врачу БУ ХМАО-Югры «Кондинская районная больница» (Е.В.Касьяновой), начальнику ОМВД России по Кондинскому району (И.В. Давыдову):

3.4.1. Направить в отдел по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам  предложения для формирования повестки заседания рабочей группы.
    Срок исполнения: до 20 ноября 2014г.

4. О внедрении в деятельность органов местного самоуправления административных регламентов предоставления муниципальных и государственных услуг.
( Мельник, Чухманова)
РЕШИЛИ:

4.1. Руководителям органов администрации Кондинского района и структурных подразделений, рекомендовать главам городских и сельских поселений района:

4.1.1. Своевременно вносить изменения в административные регламенты, в связи с внесением изменений в действующее законодательство.

Срок исполнения: постоянно 2014г.

5. Об ответственности должностных лиц органов местного самоуправления за непринятие мер по устранению причин коррупции, неисполнению или ненадлежащему исполнению должностными лицами своих обязанностей в сфере ЖКХ.
( Мельник, Карповских)
РЕШИЛИ:

      5.1. Начальнику отдела по организации деятельности комиссий управления по правовым вопросам (О.А.Карповских):
     5.2.  Включить вопрос в повестку дня межведомственного Совета по противодействию коррупции при главе Кондинского района на 4 квартал 2014 года к рассмотрению из-за отсутствия докладчика (командировка).
Срок исполнения: 4 кв. 2014г.
6.  Об исполнении ранее принятых решений  межведомственного Совета по противодействию коррупции администрации Кондинского района.
( Карповских)
РЕШИЛИ:

      6.1. Информацию О.А. Карповских принять к сведению.

      6.2. Считать исполненными и снять с контроля п.1.1.1., п.2.2.1., п. 3.2.1., п. 3.2.2., п. 3.3.1.  протокола заседания Совета от 09.07.2014г. 2014 № 2.
	Председательствующий Совета

                                        С.А.Мельник

	Секретарь Совета
	                                     О.А.Карповских